

Szwajcarzy podróżują coraz mniej



Mieszkańcy Szwajcarii podróżują znacznie rzadziej, niż wcześniej. W 2011 roku zarejestrowano w sumie 16 mln wycieczek, co dało wzrost na poziomie 2% w porównaniu do roku poprzedniego, jednak od 1998 roku odnotowano 20%-owy spadek.

Z danych udostępnionych przez Federalny Urząd Statystyczny w Szwajcarii wynika, że z 16 milionów podróżnych, 10 mln udało się za granicę, natomiast 6 mln wybrało rodzimą destynację.

Niestety jednak Szwajcaria nie wydaje się być już tak samo atrakcyjna jak kiedyś. W porównaniu do poprzedniego roku liczba wyjazdów długoterminowych spadła o 12%, natomiast liczba wycieczek jednodniowych spadła o 11%.

Mimo to Szwajcaria wciąż pozostaje bardzo popularną destynacją wśród zagranicznych turystów, o czym świadczy 36%-owe obłożenie hoteli. Najczęściej wybieranymi destynacjami przez Szwajcarów były Włochy (12%), Niemcy (11%), Francja (10%) i Austria (5%). Spośród wymienionych destynacji, jedynie liczba wyjazdów do Francji uległa zwiększeniu (28%) w porównaniu do roku 2010. Do innych europejskich krajów wyjechało 19% osób, natomiast poza Europę – jedynie 8%.

W branży turystycznej poza wydawanymi przez podróżnych kwot, spore znaczenie ma również czas pobytu. Analizując te oraz wiele innych parametrów, wnioski nasuwa się taki, że liczba wyjazdów ze Szwajcarii w 2011 roku spadła w porównaniu z rokiem poprzednim. 62% podróżujących rezerwowało 1-3 noclegów. Z kolei 71% spośród tych, którzy rezerwowali 4 lub więcej noclegów, wyjeżdżało poza Szwajcarię.

Noclegi w hotelach preferowane

Szwajcarzy podróżujący za granicę nocowali głównie w hotelach (57%). Na drugim miejscu znalazły się noclegi u krewnych lub znajomych (20%). Spośród tych, którzy podróżują w obrębie kraju, również znaczna większość wybierała nocleg w hotelu (40%). Kolejne miejsca zajęły: nocleg u krewnych lub znajomych (24%) oraz nocleg w apartamentach wypoczynkowych (23%).

Pomimo jednak tego, że w porównaniu z danymi z 1998 roku, liczba noclegów spadła o 1/5, to Federalny Urząd Statystyczny, obecne dane ocenia jako zadowalające.

Date: 2012-11-26

Article link: <http://www.tourism-review.pl/szwajcarzy-podrouj-coraz-mniej-news3489>